
ILGALAIKĖ NUOMOS SUTARTIS

II DALIS Transporto priemonės nuomos sutarties bendrosios sąlygos

1. Sutarties daiktas

1.1. Nuomotojas perleis transporto priemonę nuomininkui nuomai, o nuomininkas priims
transporto priemonę nuomai ir įsipareigos sumokėti nuomotojui nuomos mokesčius ir kitus
mokėjimus pagal šioje Sutartyje nustatytus tvarkaraščius ir sumažinimus.

2. Sutarties trukmė

2.1. Sutartis bus galiojanti laikotarpį, nurodytą Rėmimo nuostatuose, arba iki sutarties nutraukimo
pagal šioje Sutartyje nustatytas tvarkas.

2.2. Sutarties nutraukimas neatskiria šalių nuo visiško įsipareigojimų vykdymo sutarties galiojimo
laikotarpiu.

2.3. Sutarties minimali trukmė negali būti mažiau nei 30 dienos.

3. Transporto priemonės perleidimas nuomininkui

3.1. Nuomotojas perduoda transporto priemonę nuomininkui, kai šalys pasirašo Transporto
priemonės priėmimo - perleidimo aktą.

3.2. Tai yra nuomininko pareiga patikrinti perduotos transporto priemonės būklę ir patvirtinti savo
parašu, kad ji atitinka Transporto priemonės priėmimo - perleidimo akte nurodytą būklę. Visi skundai,
gauti po to, laikomi nepagrįstais, ir už juos atsako nuomininkas, nebent jis pateikia nuomotojui
objektyviai pagrįstų įrodymų, kad toks pažeidimas nebuvo sukeltas dėl nuomininko kaltės.

3.3. Nuomininkas privalo priimti transporto priemonę iš nuomotojo per 7 (septynias) dienas nuo
sutarties pasirašymo. Atidėjus šio Sutarties straipsnio nurodytą laiko tarpsnį, nuomininkas, be
nuomos mokesčio, mokės nuomotojui už transporto priemonės saugojimą 50 EUR (penkiasdešimt
eurų), pridėtinės vertės mokesčio neįskaičiuojant, už kiekvieną uždelstą dieną.

4. Transporto priemonės grąžinimas nuomotojui

4.1. Nuomininkas privalo grąžinti transporto priemonę nuomotojui vietą, kurią nurodė nuomotojas,
paskutinę nuomos laikotarpio dieną, nurodytą Rėmimo nuostatuose, arba sutarties nutraukimo
dieną, jei sutartis nutraukiama anksčiau.

4.2. Nuomininkas privalo grąžinti transporto priemonę nuomotojui, kai šalys pasirašo Transporto
priemonės priėmimo - perleidimo aktą.

1



4.3. Nuomininkas privalo grąžinti transporto priemonę geros būklės ir tinkamos veikimo (įskaitant
normalų dėvėjimą ir senėjimą).

4.4. Jeigu nuomininkas negrąžina transporto priemonės nuomotojui per laikotarpį, nustatytą 4.1
straipsnyje, tada, nuomotojo prašymu, nuomininkas privalo mokėti nuomotojui dvigubą nuomos
mokesčio sumą už kiekvieną uždelstą dieną po nurodytos datos ir iki to momento, kol nuomininkas
grąžina transporto priemonę nuomotojui, atitinkamai mokėdamas kiekvieną dieną, kai nuomos
mokestis, nustatytas per paskutinį nuomos laikotarpį iki atitinkamos datos, dalijamas iš dienų
skaičiaus atitinkamu nuomos laikotarpiu.

4.5. Jeigu nuomininkas neperduoda transporto priemonės nuomotojui per 12 valandų po šios
Sutarties galiojimo pabaigos arba nuomotojo prašymu, nuomininkas čia ir dabar sutinka, kad
nuomotojas turi teisę įgyti transporto priemonę nepriekaištingai ir tai laikoma nuomininko dovanota
transporto priemonės savo valia nuomotojui. Jeigu nuomininkas nevykdo šios Sutarties nuostatų ir
per roziniam laikotarpiui, netgi gavęs įspėjimą iš nuomotojo, neištaiso pažeidimo, ypač jeigu jis
transporto priemonės neatiduoda nustatytu laiku ir vietose, nuomininkas suteikia teisę nuomotojui
nepriklausomai nuo to, kur ji yra, be išankstinio pranešimo, nedelsiant atgauti transporto priemonę ir
atleisti nuomotoją nuo atsakomybės dėl nuomos priemonės atgavimo keliais nuostoliais ar
mokėjimais. Nuomotojas neatsako už prarastus ar pažeistus objektus ar medžiagas, esančias
transporto priemonėje jos atgavimo metu. Tačiau jis turi imtis visų priemonių, kad apsaugotų
nuomininko interesus.

4.6. Jeigu nuomininkas atideda transporto priemonės perleidimą daugiau nei 2 (du) dienomis,
nuomotojas gali laikyti, kad transporto priemonė buvo pavogta ir, prieš pabandydamas susisiekti su
nuomininku telefonu ir išsiųsdamas įspėjimą į nuomininko el. pašto adresą, pranešti apie transporto
priemonės vagystę į teisėsaugos institucijas. Tokiu atveju šalių santykiai nelaikomi civiliniu ginču.

5. Nuomos mokesčio suma ir mokėjimo tvarka.

5.1. Transporto priemonės nuomos mokestis sutarties galiojimo laikotarpiu bus nustatomas kaip
mėnesinis mokėjimas, nurodytas Rėmimo nuostatuose. Laikotarpis, už kurį turi būti sumokėtas
nuomos mokestis, prasideda nuo nuomos laikotarpio pirmosios dienos.

5.2. Pirmasis mėnesinis nuomos mokesčio mokėjimas turi būti atliktas nuomininko, gavus transporto
priemonę.

5.3. Nuomininkas moka nuomos mokestį už transporto priemonę už esantį mėnesį iki esančio
mėnesio 15-osios dienos pagal nuomotojo pateiktą sąskaitą faktūrą į banko sąskaitą, nurodytą
Rėmimo nuostatuose arba atskirai raštu nurodytą nuomotojo. Mokėjimo data laikoma diena, kai
pinigai patenka į nuomotojo einamąjį sąskaitą.

5.4. Jeigu mokėjimo terminas sutampa su švente arba visuomenės atostogų diena, tai mokėjimai turi
būti atliekami ankstesne darbo diena.

5.5. Remiantis įstatymų nustatyta tvarka, nuomotojas gali kompensuoti savo pareikštus reikalavimus
iš mokėjimų, gaunamų iš nuomininko.

5.6. Nuomininkas negali kompensuoti jokių nuomotojo pareikštų reikalavimų savo prieštaravimais
nuomotojui.

5.7. Šalys susitaria, kad nuomotojas parengs elektroninės formos sąskaitas, kurios galios be parašo

2



ir antspaudo. Nuomotojas siunčia sąskaitas elektroniniu paštu į nuomininko nurodytą elektroninio
pašto adresą Rėmimo nuostatuose.

5.8. Jei nurodyta Rėmimo nuostatuose, nuomos mokestis gali papildomai apimti:

5.8.1. mokesčius ir techninę patikrą, atliekamą Kelių eismo saugumo direkcijos;

5.8.2. reguliarius numatytus techninius aptarnavimus, organizuojamus nuomotojo;

5.8.3. transporto priemonėje, kurie reikalingi pagal įstatymą;

5.8.4. OCTA privalomąjį civilinį draudimą;

5.8.5. CASCO žemės transporto priemonių draudimą arba, esant specializuotai įrangai - kitokį
draudimo rūšį, nustatytą nuomotojo;

5.8.6. draudimo įvykių tvarkymas;

5.8.7. leistiną nuvažiuotą atstumą naudojimo laikotarpiu pagal Rahimo nuomos pasiūlymą.

5.9. Nuomos mokestis neapima:

5.9.1. remonto išlaidų, atsiradusių dėl neprižiūrėtos transporto priemonės eksploatacijos;

5.9.2. vidaus pažeidimų, atsiradusių dėl rūkymo;

5.9.3. vidaus ir išorinių pažeidimų, atsiradusių dėl nepageidaujamo papildomo įrangos naudojimo;

5.9.4. degalų papildymo.

5.9.5. Kitos su transporto priemonės naudojimu susijusios išlaidos, nepaminėtos 5.8 straipsnyje
Sutartyje, išskyrus papildomas paslaugas, pasirinktas nuomininko ir konkretiškai nurodytas šalių
Rėmimo nuostatuose.

5.10. Jeigu nuomininkas nutraukia sutartį po to, kai ji buvo pasirašyta ir nuomotojas gavo pirmąjį
mokėjimą į sąskaitą, nuomotojas nėra įsipareigojęs grąžinti pinigus, sumokėtus nuomininko, ir
nuomininkas neturi teisės reikalauti grąžinti sumokėtų pinigų.

5.11. Nuomos laikotarpio metu nuomotojas nėra įsipareigojęs pateikti nuomininkui kitą transporto
priemonę, jeigu nuomos transporto priemonė dalyvavo eismo įvykyje, buvo sugadinta, sunaikinta,
pavogta, ir t.t.

5.12. Ekstremali infliacija ar devalvacija. Ekstremalią infliaciją šios Sutarties galiojimo metu atveju,
pagal šią Sutartį sumokėtinas nuomos mokestis bus nustatomas pagal valiutos vertę, kuri buvo
Sutarties vykdymo metu. Sutartyje numatyta, kad "ekstremali infliacija" įvyksta, kai paskutinių 6
(šešių) mėnesių vidutinė infliacija pasiekia penkiolika procentų (15%), kaip tai matyti oficialiame
Latvijos oficialiosios statistikos ataskaitoje. Tokiu atveju nuomos mokesčiai kiekvieną mėnesį
perskaičiuojami pagal vidutinę infliaciją ir valiutos vertę, nustatytą šios Sutarties vykdymo metu.

6. Šalių teisės ir pareigos

6.1. Nuomotojas turi teisę:

6.1.1. bet kuriuo metu, iš anksto pranešęs bent 3 (trys) dienas iš anksto, tikrinti transporto priemonės
išorinę ir/ar techninę būklę arba įsitikinti, ar nuomininkas vykdo savo įsipareigojimus, nustatytus

3



Sutartyje;

6.1.2. bet kuriuo metu imti transporto priemonę į savo valdžią, naudodamas teises, numatytas šioje
Sutartyje.

6.1.3. surinkti, sudaryti ir išsaugoti duomenis apie transporto priemonę, naudojant MapOn ir
Fleetcontrol paslaugas (taip pat kitas paslaugas, jei tai būtina). Aukščiau nurodytos paslaugos
mokamos nuomos mokesčio nepriimtinai.

6.1.4. Atveju, jei 12 mėnesių EURIBOR (Euro Interbank Offered Rate) norma padidėja 1 (vieną)
procentą ar daugiau nuo Sutarties sudarymo momento, nuomotojas turi teisę vienašališkai
perskaičiuoti mėnesio mokėjimą. Tokiu atveju mėnesio mokėjimas perskaičiuojamas nuo to
momento, kai nauja EURIBOR norma įsigalioja be papildomų pakeitimų šioje Sutartyje.

6.1.5. Tuo atveju, kai nuo Sutarties sudarymo lizinguojama transporto priemonė pateko į avariją ar
kitaip buvo apgadinta, Nuomotojas turi teisę vienašališkai perskaičiuoti mėnesinę įmoką.

6.2. Nuomotojas įsipareigoja:

6.2.1. suteikti transporto priemonės (OCTA) privalomąjį civilinį draudimą ir draudimą nuo žalos ir
vagystės (KASKO);

6.2.2. pateikti nuomininkui nuomos mokesčio sąskaitą, ne vėliau kaip kiekvieno mėnesio 4 d.,
atsižvelgiant į mokėjimo tvarkaraštį, ir sąskaitas faktūras už kitus Sutartyje nurodytus mokėjimus,
susijusius su transporto priemonės nuoma;

6.3. Nuomininkas turi teisę:

6.3.1. naudotis transporto priemone be jokių kliūčių, išskyrus atvejus, kai nuomotojas tiesiogiai
numatytas Sutartyje nustatytomis teisėmis.

6.3.2. gauti iš nuomotojo informaciją apie transporto priemonės tinkamą eksploataciją ir jos
techninius parametrus.

6.4. Nuomininko pareigos

6.4.1. Nuomininkas įsipareigoja:

6.4.1.1. mokėti nuomos mokestį pagal Sutarties sąlygas;

6.4.1.2. laikytis Sutarties sąlygų;

6.4.1.3. nedelsiant pranešti Valstybinei policijai ir nuomotojui (telefonu +371 25759000), jei buvo
pavogta transporto priemonė, įvyko eismo įvykis ar kitos išorės jėgos poveikis transporto priemonei;

6.4.1.4. jei prarandamas transporto priemonės registracijos liudijimas ir/arba transporto priemonės
užvedimo raktas, atlyginti visus iš to kylančius nuostolius nuomotojui;

6.4.1.5. atveju, jei transporto priemonė pavogta, perduoti transporto priemonės registracijos liudijimą
ir visus transporto priemonės užvedimo raktus nuomotojui, įskaitant visus originalius užvedimo
raktus;

6.4.1.6. visiškai atlyginti nuomotojui patirtus nuostolius, jei nuomininkas nesilaikė Sutarties sąlygų,
taip pat jei draudimo bendrovė pagrįstai pripažino, kad transporto priemonės žala ar vagystė įvyko
dėl nuomininko tyčios ar grubaus aplaidumo, įskaitant vairuotojo alkoholio ar narkotikų įtaka,
nuovargis ar greitis. Nepriklausomai nuo aukščiau nurodyto, nuomininkas atlygina visus nuostolius,

4



kuriuos neapmoka draudimo bendrovė.

6.4.2. Nuomininkas ir visi įgalioti transporto priemonės vairuotojai turi imtis visų priemonių, kad būtų
apsaugoti nuomotojo ir nuomotojo pasirinkto draudėjo interesai, vykdydami šias veiksmus, įvykus
eismo įvykiui nuomos laikotarpiu:

6.4.2.1. fiksuoti vardus, pavardes ir adresus asmenų ir liudytojų, dalyvavusių eismo įvykyje;

6.4.2.2. neprisiimti jokios kaltės ar atsakomybės;

6.4.2.3. nedelsiant pranešti policijai ir neišeiti iš eismo įvykio vietos iki policija suteiks leidimą; jei
policija suteikia leidimą - užpildyti eismo įvykio dokumentus ir juos per 24 valandas siųsti nuomotojui.
Jei teisė leidžia, užpildyti sutartąjį pareiškimą teisingai.

6.4.3. Nuomininkas įsipareigoja nedelsiant informuoti nuomotoją telefonu ir ne vėliau kaip per 24
valandas raštu, jei:

6.4.3.1. transporto priemonė dingsta, yra sulaikoma trečiųjų asmenų, pažeidžiama, visiškai ar dalinai
sunaikinama, ar nuomininkas sužino apie tokias aplinkybes, nuomininkas įsipareigoja imtis visų
priemonių sumažinti nuostolius, patirtus dėl tokių aplinkybių;

6.4.3.2. nuomininko teisiniai duomenys pasikeičia, arba nuomininko adresas, telefono numeris ar el.
pašto adresas pasikeičia Sutarties galiojimo metu;

6.4.3.3. nuspręsta dėl nuominiko likvidavimo ar pertvarkymo arba pateikiama prašymas teismui
pripažinti nuomininką kaip nemokėjusį;

6.4.3.4. įvyksta kitos svarbios aplinkybės, galinčios paveikti nuominiko Sutartyje nurodytų
įsipareigojimų vykdymą;

6.4.3.5. transporto priemonės techninė ar draudimo dokumentacija yra prarasta ar pažeista;

6.4.3.6. šios Sutarties galiojimo metu nuomininko atstovas, kuris naudojo transporto priemonę, yra
baudžiamas ar kitos bausmės už sužalojimą, susijusį su transporto priemonės naudojimu, kuris gali
būti atiduotas nuomotojui.

6.4.4. Dėl eismo ar stovėjimo taisyklių pažeidimų ir kitų privalomų mokėjimų, kurie gali būti atsiimti iš
nuomininko, dėl bet kokio rūšies pažeidimų, susijusių su transporto priemonės naudojimu šios
Sutarties galiojimo metu (arba po Sutarties galiojimo, jei nuomininkas ar nuominiko atstovas, kuris
naudojo transporto priemonę, naudojo transporto priemonę tuo metu, kai nustatytas baudos dydis),
nuomininkas įsipareigoja nedelsiant sumokėti baudas, nuolaidas ir komisinius, surinktus iš jo už
baudos administravimą. Nuomotojas turi teisę išduoti administracinį mokestį iki 150,00 EUR (šimtas
penkiasdešimt eurų ir 00 centų), neįskaitant PVM, už kiekvieną pažeidimą, papildomą baudą iki 50%
baudos dydžio, jei nuomininkas nedelsiant ne sumoka nustatytos baudos ir baudos administravimo
komisijos.

6.4.5. Nuomininkas patvirtina, kad jis/ji yra visiškai atsakingas/atsakinga visiškai, tiek, kiek leidžia
įstatymai ir reglamentai, už transporto priemonės ir bet kurios teikiamos paslaugos apžiūrėjimą ir
patvirtinimą, kad jis/ji jas priima kaip priimtinas, įskaitant:

6.4.5.1. transporto priemonė atitinka jos aprašymą;

6.4.5.2. paslauga buvo teikiama atsargiai ir įgūdžiais ir kad visos su tuo paslauga susijusios
medžiagos tinkamai tinka nuomininko poreikiams;

5



6.4.5.3. dėl transporto priemonės būklės, galiojimo, kokybės ir kiekvienos paslaugos tinkamumo
nuomininko poreikiams.

6.4.6. Be išankstinio nuomotojo raštiško sutikimo nuomininkas neturi teisės:

6.4.6.1. parduoti ar kitaip pervesti transporto priemonę bet kokiu būdu;

6.4.6.2. skolinti, nuomoti ar kitaip perduoti transporto priemonės valdymą trečiosioms šalims;

6.4.6.3. įkurti bet kokias garantijas ar leisti bet kokių kitų trečiųjų asmenų teises transporto priemonei.

7. Transporto priemonės naudojimas:

7.1. Transporto priemonė visada liks nuomotojo arba finansininko (kredito įstaigos), kurį paskyrė
nuomotojas, nuosavybe. Nuomininkas turi teisę ją naudoti. Nuomininkas įsipareigoja atlikti visas
veiksmus, kurių nuomotojas iš jo reikalauja, siekdamas apsaugoti nuomotojo teises į transporto
priemonę. Kilus klausimui dėl transporto priemonės nuosavybės, nuomininkas įsipareigoja aiškiai
nurodyti kitiems asmenims, kad transporto priemonė priklauso nuomotojui arba finansininkui.

7.2. Nuomininkas turi užtikrinti, kad transporto priemonė būtų naudojama:

7.2.1. tikslams, kuriems ji skirta ir vadovaujantis gamintojo ir nuomotojo (į ką nuomininkas buvo
supažindintas) rašytiniais nurodymais ir rekomendacijomis, laikantis techninės dokumentacijos
nurodymų;

7.2.2. saugiai, nesukeldama rizikos sveikatai ir kitų asmenų turtui;

7.3. Nuomininkas negali naudoti transporto priemonės:

7.3.1. vežti keleivius už atlygį, nepriklausomai nuo to, ar tai atliekama tyčia, ar atsitiktinai, be
nuomotojo raštiško sutikimo;

7.3.2. stumti ar vilkti kitą transporto priemonę ar daiktą;

7.3.3. vežti krovinius, pažeisdamas muitų taisykles arba bet kokia kita neteisėta forma;

7.3.4. jei vairuotojas yra alkoholio ar narkotikų poveikiu;

7.3.5. greičio lenkimo ar ruošiantis tam;

7.3.6. vairavimo mokymui;

7.4. Išvykimas, eksportavimas ar transporto priemonės naudojimas už Latvijos teritorijos ribų
leidžiamas tik tada, jei nuomininkas neturi neapmokėtų nuomotojo privalumų, kilusių iš šios Sutarties,
ir laikantis šių geografinių apribojimų sąlygų:

7.4.1. Europos ekonominėje erdvėje ir Šveicarijoje - leidžiama be papildomo susitarimo su
nuomotoju;

7.5. Transporto priemonės išvykimas, eksportavimas ar naudojimas šalyse, tiesiogiai neįvardintose
7.4 Sutarties straipsnyje, draudžiamas.

8. Remontas ir priežiūra.

6



8.1. Nuomininkas turi prižiūrėti transporto priemonę, kad ji būtų geros būklės ir veiktų (leidžiant
normalų nuotėkį), įskaitant užtikrinant, kad transporto priemonė būtų prižiūrima pagal gamintojo
rekomenduojamus intervalus. Nuomininkas turi naudoti tik gamintojo rekomenduojamas ar
patvirtintas atsargines dalis, skirtas atitinkamai naudojimui.

8.2. Nuomininkas turi informuoti nuomotoją, kad rutininio priežiūros terminas artėja, bent 300 km
arba 3 dienas (kas įvyks anksčiau) prieš pasibaigiant priežiūros intervalui, nurodytam transporto
priemonės gamintojo.

9. Modifikacijos.

9.1. Be išankstinio raštiško nuomotojo sutikimo nuomininkas neturi teisės:

9.1.1. atlikti bet kokias modifikacijas transporto priemonei ar įdiegti papildomą įrangą; arba

9.1.2. įdiegti kažką viduje arba išorėje transporto priemonėje;

9.1.3. Nuomininkas turi užtikrinti, kad tokios modifikacijos ir papildomos įrangos įrengimas vyktų tik
įgaliotame aptarnavimo centre.

9.2. Viskas, kas įdiegta viduje arba išorėje transporto priemonėje, tampa transporto priemonės dalimi
ir nuomotojo nuosavybe. Tai apima visas atsargines dalis ir priedus.

9.3. Nuomotojas turi teisę įrengti transporto priemonę papildoma saugos įranga ir pasaulinei vietovės
nustatymo sistemai savo nuožiūra. Nuomininkui griežtai draudžiama išardyti ir/arba kištis į įrengtos
papildomos saugos įrangos ir pasaulinės vietovės nustatymo sistemos veikimą.

10. Leidžiama mėnesio nuotolis

10.1. **Nuomotojas skaičiuoja nuomos mokestį, numanant, kad per nuomos laikotarpį transporto
priemonė neįveiks daugiau nei Leidžamą Nuotolį, nurodytą Struktūriniuose Reglamentuose ir
neviršys metinio vidutinio leidžamo nuotolio, gaunamo iš viso Leidžamo Nuotolio.

10.2. Bet kuriuo metu nuomos laikotarpio metu nuomotojas turi teisę patikrinti nuvažiuotų kilometrų
skaičių transporto priemone.

10.3. Jeigu nuomos laikotarpio pabaigoje nuvažiuotų kilometrų skaičius viršija Leidžamą Nuotolį,
nuomotojas turi teisę įkainoti už kiekvieną viršijusį Leidžamą Nuotolį kilometrą suma, lygią 0,50 EUR
(penkiasdešimt eurų centų) plius PVM.

10.4. Jei Sutartis nutraukiama prieš pasibaigiant Struktūriniuose Reglamentuose nurodytam nuomos
laikotarpiui, Leidžamas Nuotolis automatiškai sumažės proporcingai Sutarties trukmei, atsižvelgiant į
Struktūriniuose Reglamentuose nurodytą nuomos laikotarpį.

11. Draudimas.

11.1. Nuomotojas teikia privalomą civilinę draudimą (OCTA) ir žemės transporto priemonių draudimą
(KASKO) transporto priemonei ir pateikia tai patvirtinančią sąskaitą už mokėjimą nuomininkui.
Minimalus draudimo laikotarpis yra 1 (vienas) metai. Sutarties nutraukimo arba ankstesnio
nutraukimo atveju nuomotojas neatsigrąžina nuomininko sumokėtos mokesčių už naudojimo

7



laikotarpį, kurio jis/ji nepanaudojo.

11.2. Padarius žalą transporto priemonei, nuomininkas įsipareigoja sumokėti dalinį atsakomybės
mokestį už kiekvieną eismo įvykį ar žalą, padarytą kitomis aplinkybėmis, pagal nuomotojo išrašytą
sąskaitą tuo pačiu metu kaip ir einamąjį nuomos mokestį. Nuomininkas turi sumokėti dalinį
atsakomybės mokestį už žalą nepriklausomai nuo to, kaip ji atsirado ir nepriklausomai nuo to, ar
nuomininkas kaltas dėl žalos ar ne. Nuomininkas turi teisę bet kuriuo metu reikalauti iš nuomotojo
pagrįstos ir patvirtinamos informacijos apie dalinio atsakomybės mokesčio dydį;

11.3. Padarius transporto priemonės vagystę, apiplėšimą ar praradimą, nuomininkas įsipareigoja
sumokėti dalinį atsakomybės mokestį, pagal nuomotojo išrašytą sąskaitą tuo pačiu metu kaip ir
einamąjį nuomos mokestį, pagal sumą, nurodytą transporto priemonių draudimo polise. Nuomininkas
turi teisę bet kuriuo metu reikalauti iš nuomotojo pagrįstos ir patvirtinamos informacijos apie dalinio
atsakomybės mokesčio dydį;

11.4. KASKO ar OCTA draudimo atveju Nuomininkas atsakingas už policijos ataskaitos arba sutartos
avarijos ataskaitos parengimą atitinkamai įgyvendinant taikomus įstatymus, šios Sutarties nuostatas
ir draudimo sąlygas. Nuomininkas neturi teisės pripažinti savo kaltės. Nepaisant šios sąlygos
pažeidimo, tačiau neapsiribojant, Nuomininkas privalo padengti Nuomos davėjo ir trečiųjų asmenų
patirtus tiesioginius nuostolius.

11.5. Vykstant naikinimui, vagystei ar plėšimui Vėžio draudimo išmoką Nuomos davėjas pirmiausia
nukreips, kad būtų išmokėtos Nuomininko skolos. Jei gauta draudimo išmoka nepakankama
Nuomininko skoloms išmokėti, tuomet Nuomininkas privalo sumokėti skirtumą Nuomos davėjui per
laikotarpį, nurodytą Nuomos davėjo pranešime.

11.6. Nuomininkas privalo per 15 (penkiolikos) dienų nuo Nuomos davėjo pranešimo gavimo
sumokėti visas reparacijos išlaidas. Reparacijos išlaidos neturi viršyti oficialios prekybininko
paslaugų kainos už atskirus darbus Latvijos Respublikoje, jei žala padaryta Nuomininko veiksmų
arba neveikimo dėka, dėl kurios draudikas pagrįstai atsisako mokėti kompensaciją. Taip pat,
naudojant ir naikinant transporto priemonės nuomos objektą, nuomos objekto rinkos vertę naikinant
ar vagiant arba draudikas atsisako kompensacijos mokėti dėl neapdraustų rizikų. Nuomininkui
nustatant, kad draudimas jam nebus taikomas, Nuomininkas privalo sumokėti visą reparacijos kainą,
taip pat nuomos objekto rinkos vertę.

12. Papildomos paslaugos: Nuomos davėjas suteikia Nuomininkui papildomas paslaugas, nurodytas
šioje Sutartyje, kurias Nuomininkas pasirenka pagal pagal 3.2 punkto struktūros nuostatas,
padarydamas atitinkamą patvirtinimo žymę arba sąrašą. Visos papildomos paslaugos ir įranga,
įskaitant, bet neapsiribojant, draudimą, sezono padangas ir saugumo sistemas, pasirenkamos
Nuomos davėjo.

13. Atsakomybė:

13.1. Šalys atsakingos už žalą, kurią patiria dėl sutarties sąlygų neįvykdymo ar neproporcingo
įvykdymo.

13.2. Nuomininkas neša visą atsakomybę už visus sužeistus ar žuvusius asmenis ir sužalotą ar
sunaikintą turtą, naudojant transporto priemonę ar jos veikimą, ypač kai tai atsitinka dėl Nuomininko

8



kaltinamo veiksmo ar veikimo trūkumo.

13.3. Priimdami transporto priemonę, Nuomininkas prisiima visus rizikos veiksnius, susijusius su
transporto priemonės naikinimu ar žala. Jis perima didesnės pavojingumo šaltinio savininko
pareigas, taip pat yra atsakingas už atviras ir slaptas transporto priemonės defektus ir žalą, kurią
padarė Nuomininko veiksmai ar neveikimas.

13.4. Už sutartyje nurodyto mokėjimo atidėjimą Nuomininkas privalo mokėti Nuomos davėjui
delspinigių už kapitalo naudojimą, kurių dydis sudaro 0,5 % (nuliniai dešimtys penki procentai)
neapmokėtos sumos.

14. Jėga majeure

14.1. Šalys yra atleidžiamos nuo atsakomybės už visišką arba dalinį šioje Sutartyje numatytų
įsipareigojimų įvykdymą, jei tokie įsipareigojimų nesilaikymai atsirado kaip Jėgos majeure aplinkybių
rezultatas (atsiradus po Sutarties pasirašymo datos), tokios kaip nelaimės ar nelaimės, kurios
negalėjo būti nei numatytos, nei išvengtos. Tokios Jėgos majeure aplinkybės apima įvykius, kurie yra
už Šalių kontrolės ir atsakomybės ribų (gamtos katastrofos, potvyniai, gaisrai, žemės drebėjimai ir kiti
gamtos katastrofos, taip pat karas ir veikla, streikai ir kt.).

14.2. Atsiradus Jėgos majeure aplinkybėms, kiekviena Šalis yra įpareigota įrodyti, kad buvo imtasi
visų įmanomų priemonių (atsižvelgiant į atsiradusias aplinkybes) nuostolių, kurie galėjo atsirasti dėl
numatomų įvykių/ar aplinkybių, sumažinimui ir kad įsipareigojimai, kurių negalima padengti jėga
majeure, iš esmės buvo įvykdyti. Šalis, patirianti Jėgos majeure aplinkybes, nedelsiant, bet ne vėliau
kaip per 3 (tris) darbo dienas po Jėgos majeure aplinkybių atsiradimo, privalo raštu pranešti kitai
Šaliai, pateikdama ataskaitą, išduotą kompetentingų valdžios institucijų, kuriame patvirtinami šios
aplinkybės ir jų charakteristikos.

14.3. Jei dėl minėtų aplinkybių ši Sutartis neveikia daugiau nei 2 (du) mėnesius, kiekviena Šalis turi
teisę atsisakyti vykdyti šią Sutartį. Šiuo atveju nei viena Šalis negali reikalauti kompensacijos už
nuostolius, patirtus dėl šios Sutarties panaikinimo.

15. Sutarties nutraukimas

15.1. Sutartis nutraukiama po Šalių įsipareigojimų visiško įvykdymo.

15.2. Nuomininkas, vadovaujantis šios Sutarties šioje straipsnyje nustatyta tvarka, turi teisę
vienašališkai atsisakyti Sutarties, raštu pranešdamas Nuomos davėjui apie tai bent 30 (trisdešimt)
dienų iki tol:

15.2.1. padengdamas skirtumą tarp Transporto priemonės rinkos vertės ir pardavėjo ankstyvos
grąžinimo po įvertinimo ir mokant Nuomos davėjui komisiją, kuri sudaro 6 (šešių) nuomos
mokėjimus, arba

15.2.2. Mokant 6 (šešis) nuomos mokėjimus Nuomos davėjui ir pardavinėjant Transporto priemonę
trečiajai šaliai, ir:

15.2.2.1. Jei pardavimo kaina yra mažesnė nei Transporto priemonės rinkos vertė tam tikru metu,
Nuomininkas turi kompensuoti skirtumą tarp pardavimo kainos ir likutinės vertės tam tikru metu;

15.2.2.2. Jei pardavimo kaina lygi transporto priemonės rinkos vertei tam tikru metu, Nuomininkas

9



neturi atlikti jokių mokėjimų;

15.2.2.3. Jei pardavimo kaina yra didesnė nei Transporto priemonės rinkos vertė tam tikru metu,
Nuomos davėjas ir Nuomininkas dalijasi vienodomis dalimis (pusėmis) pelno dalimi, kuri sudaro
suma tarp pardavimo kainos ir likutinės vertės tam tikru momentu.

Nuomininkas turi teisę pasirinkti Sutarties nutraukimo procedūrą, aprašytą 15.2 straipsnyje šioje
Sutartyje, teikdamas pirmenybę ekonomiškai naudingiausiam pasirinkimui Nuomininkui.

15.3. Nuomos davėjas turi teisę vienašališkai atsisakyti Sutarties raštu pranešdamas Nuomininkui
bent 3 (tris) mėnesius iš anksto.

15.4. Nuomos davėjas turi teisę nedelsiant atsisakyti Sutarties raštu pranešdamas Nuomininkui, jei:

15.4.1. Nuomininkas pažeidžia šios Sutarties 6.4, 7, 8, 9 straipsnių nuostatas ir Nuomininkas
nepašalino konkrečios pažeidimo per protingą laiką po Nuomos davėjo rašytinio įspėjimo (siunčiamą
į Nuomininko el. pašto adresą) arba užtrunka ilgiau nei 14 dienų atidedant bet kokius mokėjimus,
kylančius iš Sutarties;

15.4.2. Transporto priemonė buvo pavogta, pagrobta, sunaikinta, negalima rasti, ji buvo konfiskuota,
surasta ar jos naudojimas yra neįmanomas,

15.4.3. Teismas paskelbė Nuomininko nesugebėjimo proceso arba pradėta Nuomininko likvidacija;

15.5. Nuomos davėjas nebeturi grąžinti Pirmojo mokėjimo, kurį atliko Nuomininkas, kaip numatyta
Pagrindinėse nuostatose.

16. Ginčų sprendimas

16.1. Visi ginčai, nesutarimai, neatitikimai ar pretenzijos, kylantys iš šios Sutarties ir susiję su jos
pažeidimu, nutraukimu ar negaliojimu, bus sprendžiami derybų būdu. Jei per 14 (keturiolika) dienų
nuo ginčo datos nepavyksta pasiekti taikios sutarties, tada bet koks ginčas, nesutarimas ar
pretenzija, kylanti iš šios Sutarties, bus galutinai išnagrinėta Pirmosios arbitražo teismas
(užregistruotas įmonių registro arbitražo registre pagal Nr. 40003738168), laikantis šio arbitražo
teismo taisyklių, rašytiniu procesu, vieno arbitro sudėtimi, arba teisme pagal Latvijos Respublikos
reglamentus nustatytomis tvarkos tvarkos aktų, skųstančiojo pasirinkimu.

17. Kiti sąlygos

17.1. Sutartis įsigalioja jos pasirašymo momentu ir galioja, kol Šalių įsipareigojimai yra visiškai
įvykdomi.

17.2. Jei Pridėtinės vertės mokesčio (PVM) tarifai ir/arba mokesčiai keičiami (įvedami, didinami ar
sumažinami) Sutarties galiojimo laikotarpiu, Nuomos davėjas išlaiko paslaugos kainą be PVM, tačiau
PVM tarifas taikomas pagal Latvijos Respublikos teisės aktuose nustatytą tarifą.

17.3. Sutarties atveju taikomi Latvijos Respublikos įstatymai ir reglamentai, ir jie turi būti taikomi šiai
Sutarčiai.

17.4. Šalys neturi teisės perduoti viso arba dalies teisių ir įsipareigojimų, numatytų šioje Sutartyje,
trečiosioms šalims be kitoje Šalies rašytinio sutikimo.

10



17.5. Šalys įsipareigoja, išskyrus atvejus, numatytus Latvijos Respublikos įstatymuose ir kituose
teisės aktuose, neatskleisti trečiosioms šalims informacijos, susijusios su šia sutartimi, jos tekstu,
mokėjimo už paslaugas sąlygomis, taip pat kitais slaptais duomenimis apie kitos Šalies veiklą.

17.6. Visi siuntiniai yra siunčiami vienas kitam paštu registruotu laišku į Pagrindinių nuostatų
nurodytą adresą. Siuntinys laikomas gautu penktą dieną po jo pristatymo į pašto skyrių.

17.7. Ši sutartis sudaryta anglų kalba.

17.8. Sutartis pasirašoma 2 (dviem) kopijoms. Kiekviena iš Šalių saugo vieną kopiją Sutarties.

17.9. Asmuo, kuris šioje Sutartyje kaip fizinis asmuo pasirašo Sutartį atstovaudamas teisinei
asmeniui/įmonei, įsipareigoja atsakyti pats už save kaip skolininkas Nuomos davėjui už Nuomininko
įsipareigojimus ir pretenzijas (kurias šiame Sutartyje) Nuomos davėjas gali turėti arba turėjo prieš
Nuomininką dėl Nuomininko įsipareigojimų nesilaikymo arba netinkamo vykdymo arba dėl kitų
Nuomos davėjo pretenzijų prieš Nuomininką, kylančių iš šios Sutarties ir įstatymo.

17.10. Visi pakeitimai Sutarties sąlygoms ir papildomi susitarimai turi būti atlikti raštu ir pasirašyti
abiejų Šalių.

11


		Ruslan Sabirov
	2024-01-30T10:22:37+0200
	Riga, Latvia
	signature




